

در اوین و گوهردشت چه می‌گذرد؟

یکشنبه ۹ خرداد ۱۳۸۹ - ۳۰ می ۲۰۱۰

منبع: دویچه وله

خبرهای رسیده از زندان گوهردشت کرج، بیانگر تشدید خشونت، آزار و فشار بر زندانیان سیاسی و عادی هستند. زندانیان سیاسی اوین، شاهد پاره‌ای صحنه‌سازی‌ها بوده‌اند. دستگیری‌فعالان مدنی و سیاسی در شهرستان‌ها نیز افزایش یافته است.

رسول بداغی، فعال سیاسی و عضو کانون صنفی معلمان که در بند ۶ زندان رجایی شهر به‌سر می‌برد، توسط دو تن از زندانبانان مورد ضرب و شتم شدید قرار گرفته است. به نقل از ادوار نیوز، سه مامور زندان، رسول بداغی را در روز شنبه هشتم خرداد در برابر سایر زندانیان، به میله‌ای بسته و کتک زده‌اند. بهانه ماموران برای این رفتار، اعتراض آقای بداغی به شرایط زندان بوده است. ادوار نیوز خبر داده که زندانیان معترض به این رفتار نیز مورد فحاشی و تهدید قرار گرفته‌اند.

منصور اسانلو

فعال کارگری و رییس سندیکای کارگران شرکت واحد، از روز ششم خرداد به بند معتادان و بیماران عفونی زندان گوهر دشت منتقل شده است. به گفته فعالان حقوق بشر در ایران، مسئولان حفاظت زندان گوهردشت، یک زندانی قاتل را تحریک کرده‌اند تا از اسانلو شکایت کند. این پرونده‌سازی موجب شده تا منصور اسانلو به بند "متادون" منتقل شود. این در حالی است که وی به دلیل حساسیت و مشکلات تنفسی، قادر به همزیستی با زندانیان سیگاری هم نیست. اسانلو سومین سال زندان خود را سپری می‌کند.

انتشار فیلم شکنجه و تجاوز در زندان گوهردشت، منجر به انتقال ۲۰ نفر از زندانیان عادی به حفاظت زندان و انتقال یکی از قربانیان این تجاوز به سلول انفرادی شده است. این فیلم که تجاوز با باتوم به دو زندانی را مستند کرده است، به شکلی وسیع در شبکه اینترنت پخش شده و افکار عمومی را برانگیخته است. فعالان حقوق بشر گزارش داده‌اند که وزارت اطلاعات به‌جای پیگیری واقعیات موجود در این فیلم، با اعزام دو مامور به گوهردشت، در صدد شناسایی و مجازات

تهیه کنندگان این فیلم برآمده است.

صحنه‌سازی در زندان اوین

هنگامه شهیدی، روزنامه‌نگار و عضو حزب اعتماد ملی، روز شنبه هشتم خرداد مورد تعرض فردی معتاد و بزه‌کار در بند زنان قرار گرفته است. به گزارش سایت "کلمه"، این فرد که علایم چاقو روی دست خود داشته، چند مرتبه خود را در تماس بدنی با هنگامه شهیدی قرار داده و پس از مشاهده اعتراض، هنگامه شهیدی را به شدت کتک زده و به جمع متادونی‌ها پرتاب کرده است.

زندانیان سیاسی زن در هفته گذشته شاهد صحنه‌سازی دیگری نیز بودند. شش زندانی سیاسی زن در ساعت یک نیمه شب سوم خرداد از بند عمومی به بند ۲۰۹ احضار شدند. شباهت این احضار با روزهای پیش از اعدام شیرین علم‌هولی، تشویش و نگرانی شدید زندانیان بند دو نسوان را موجب شد. پس از بازگشت این زندانیان به بند، مشخص شد که آنها را برای بازجویی فراخوانده بودند. این در حالی است که طبق قانون، بازجویی در شب و پس از ساعات اداری، ممنوع است.

انتقال‌ها و فراخوان‌ها

مجید توکلی

پس از شکستن اعتصاب غذای خود، روز هشتم خرداد به بند عمومی اوین بازگشت. وی پس از انتشار نوشته‌ای در محکومیت اعدام‌های اخیر، دوباره به سلول انفرادی فرستاده شده بود. او در اعتراض به انفرادی، اعتصاب غذای خشک کرد و در روز سوم، به بهداری منتقل شد. اعتصاب غذای مجید توکلی، بازتاب وسیعی در افکار عمومی داخل و خارج از ایران داشت و او پس از بازگشت به بند عمومی، طی نامه‌ای از ابراز همبستگی مردم با خودش سپاسگزاری کرده است. در این میان، اعتصاب غذای کوهیار گودرزی و حسین رونقی دو دانشجو و وبلاگ نویس زندانی دیگر همچنان ادامه دارد. این دو در اعتراض به شرایط زندان و رفتار نامناسب با خود دست به اعتصاب زده‌اند. مادر حسین رونقی پس از اعتصاب غذا و تحسن در برابر زندان اوین، موفق به دیدار حضوری با پسرش شده است.

پس از بازگشت **محسن میردامادی** به زندان اوین، مرخصی بهمن احمدی امویی نیز به پایان رسید. احضار مجدد دبیرکل جبهه مشارکت به اوین پس از جشن ازدواج پسر وی و حضور چهره‌های شاخص اصلاح‌طلب در این مراسم صورت گرفت. بهمن احمدی نیز روز شنبه هشتم خرداد به زندان اوین فراخوانده شد. او که از ۲۹ اسفند سال ۸۸ در مرخصی به سر می‌برد، یادداشتی در وبلاگ خود منتشر کرده و نوشته که در طول

مرخصی، از ادامه حبس سائیرین و آزاد بودن خویش، شرمنده بوده است.

حکم قطعی محسن امینزاده، عضو جبهه مشارکت ایران اسلامی نیز روز نهم خرداد ماه به وی ابلاغ شد. حکم اولیه شش سال حبس تعزیری برای آقای امین زاده، در دادگاه تجدید نظر به ۵ سال حبس قطعی تغییر یافت.

زندانیان شهرستانی

عباس بادفر، زندانی سیاسی بلوچ که در آذر سال ۸۸ در بلوچستان دستگیر شده، پس از ماه‌ها نگاهداری در سلول انفرادی در اوین، به بند ۶ زندان گوهر دشت منتقل شد. عباس بادفر از جمله زندانیان گمنام است که بدون وکیل، به اتهام محاربه و ارتباط با سازمان مجاهدین به ده سال زندان محکوم شده است. به گفته فعالان حقوق بشر، وی بارها تهدید به اعدام شده و در پی شکنجه و آزار شدید، از عوارض جسمی و روحی بسیار رنج می‌برد.

بهرام چگینی، دانشجوی دانشگاه علم و صنعت اراک و از فعالان ستاد مهندس موسوی در این شهر دستگیر شد. این دومین بازداشت در روزهای اخیر در اراک است. پیش از این، آرش صابونچی یکی دیگر از فعالان مدنی اراک، توسط ماموران امنیتی بازداشت شده بود. مختار هوشمند، فعال فرهنگی و مسئول انجمن هنرهای تجسمی مریوان و علیرضا عبداللهی فعال مدنی در ارومیه از دیگر دستگیر شدگان در روزهای اخیر هستند.

با دستگیری محمد علی شیرازی و محمد علی شاهدی، اعضای هیات مدیره کانون صنفی معلمان در یزد، شمار معلمان زندانی به ده نفر رسید. این بازداشت پس از احضار آنان توسط پلیس امنیت و تجسس و ضبط وسایل شخصی آنها صورت گرفت.

اکبر آزاد، نویسنده آذربایجانی و عضو هیات تحریریه ماهنامه‌های وارلیق و پارپاق هم از روز سه‌شنبه چهارم خرداد در بازداشت به‌سر می‌برد. ماموران امنیتی پس از تفتیش منزل این نویسنده، کامپیوتر، کتاب‌ها و سایر وسایل شخصی وی را با خود برده‌اند.